casus pertineant ad imperium sive ad simplicium
 iurisdictiones, sive sint arduus, & difficiles, sive fa-
 ciles, dum modo. l. specialiter cedant, verior in-
 terpretatio videtur, quod in. d. c. ult. de off. ordinarij non
 agitur de potestate abluendi, quae specialiter l. canonica
 iudatur, tunc enim delegari non potuerit. x. reg. huius legit
 id potius de ea potestate, quae episcopi ex proprio officio, precebat
 & quae exercere potuerunt, nisi specialiter Romano Pon-
 tifici reservaretur in. d. c. si quis suadente, quod Pontifex in-
 sinuat in. d. c. ult. de off. ordinarij. b. q. ex off. vbi
 presens g. t. et sub. vbi. q. t. r. n. rediderunt, quae
 in magistratibus episcopi operatur ea potestas abluendi
 quae ita delegabilis sit, tu igitur ostendit, quod episcopus huius modi
 potestatem excerceret, abluendoneque offerret nisi spe-
 cialiter reservata fuisset quae g. in certis casibus p. mit-
 tatur eidem abluere non tam specialiter cessat potestatem
 quae restituta videri debet, atque ita videtur reg. huius, ex
 qua tunc procedit quod magistratibus, specialiter aliqua ce-
 dunt, quae in officij nullo modo precebat, ex qua res-
 olutione deducitur quomodo intelligenda sit alia doctorum
 traditio, quae docet, quod n. alibi habeat a Principe specialiter
 facultatem ad expediendum aliqua, quae eidem reservantur
 non possit aliter ea delegare, seu committere quam in ne-
 gotio arduo & graui videatur electa induitiam prorsus ut
 cum Baldo in. d. c. ult. de off. deleg. Alex. h. n. 6. Tomone
 n. 23. defendit sub. vbi. n. 9. huius enim traditio intelli-
 genda e. ut procedat dum taxat circa ea, quae magistra-
 tibus, nullo modo coicantur sed manent penes Principem
 ut in exemplis aductis in pro huius ex. h. in potestate
 legitimandi, cedendi veniarum gratia, interponendi

911
auctoritate arrogationi, et alij similib; at v. si re-
servatio a Principe facta magis ardua a magistrat-
rib; aliquid abdicatum fuisse qd ad ei; iurisdictiones p-
tinebat tunc delegatio admittenda e. x. p. xime dicta
neq; obstat huic resolutioni ex. in. d. c. ult. §. ult. de
off. deleg. respondet em. euz t. pcedere qd no fuit
causa iurisdictionis id nuduz ministeruz aboluendi ut
colligitur ex p. b. illi; ex t. qd no sibi iurisdictionis id nu-
duz ministeruz mittitur in hac p. atq; ita nuduz
minister eficiatur alteri delegare no pot. si v. nudum
ministeruz operatur aliu rae officij v. dignitatis qui
ex privilegio tunc admittenda e. delegatio x. reg. ^{ab}
nuz legis que docet ea que operantur in magistratus
mandata iurisdictione transferri atq; ita postea
tradunt Imola Ioan. And. Panor. et alij in. d. c. ult.
de off. ordinarij sed adhuc difficultates sunt qd tunc
videtur alicui communicata potestas aboluendi qd p-
bi gratia creditur iurisdictionis ad aliquam causam et in-
sequentiaz datz iurisdictionis accedit potestas ex-
coicandi seu aboluendi x. vulgarez reg. ex in. l. 2. §.
de iurid. diuz. iud. tunc v. videtur alicui electus tanquam
nuduz minister qd. eid. seorsuz ab aliqua ca. creditur ab-
soluendi potestas, plane in terminis. d. c. ult. de off.
ordinarij nulli; casz iurisdictionis ep. o demandatur id
duz taxat creditur ut possit abolvere excoicatos. qd.
mittenda no fuit huic nuduz ministeruz delegatio
cui difficultati x. 1. dicta respondet huic modi
aboluendi potestates q; epuz nuduz ministeruz
virtuat operari. t. rae officij et dignitatis atq; idco
delegari posse. Ex q; deducitur coez sentiaz no p. b. in. d.
c. ult.

De off. eius cui mandata. e.

Et nō posse, nam si aliqd. mediū potuisset uiderari tunc p.
sensu 2. nō indueretur sua dispositio id a casante rae
legis dum taxat lexiffa celaret, ut ita decurio casu dūj
nō deduceretur p arg. a dūo sensu id potius esset petenda
a reg. iuris sibi gratia si lex aliqd. pmitteret a dūo sensu cessat p
missio, idē p arg. a dūo sensu. 2. semiaz. Decij nō inducit.
dispositio in casu oppositu, qz inter pmittere, et p hincere datur
mediū qd ē. neqz p hincere, neqz pmittere, quemadmodū
inter velle et nolle datur mediū qd ē. nō velle. 2. tra-
ditionez qtz in. l. i. s. scientiaz de tributo via actione. Part
in. l. iaz dubitari de legedi, institū. et Decij remiam
sequitur solum Junior ar. 9. 11. et 12. vol. 2. et ei, fundam^{ta}
refert et refutat Mantica de vicariis lib. 3. tit. 14. a
pro. qui 2. casū traditiones instituit arg. a dūo sensu p ficere
et ad inducendaz nouaz dispositionez arg. l. 7. testam.²⁰
s. mulier de testamentis et in. l. ex eo. de testib, ubi
ex vi arg. a dūo sensu Iure. Mult. deducit mulieres habere
ius dicendi testimonij in iudicio, qz lex iulia de adulteri
hoc p hincere datur mulieri o demnata, atqz ita arg. a dūo sensu
de quo h. p. solum ab speciali nō solum p hincere, verū
etqz necessario relucit, quemadmodū, etqz necessariū efficit
qd deducit ex defectu conditionis apponite p ut. h. Lapi-
niam, deducit ex conditione absentia, quaz regulat lex
iulia de vi, ut egregie inter pgratū Bald. in. d. l.
q. testam. s. mulier de testamentis. 2. aduertē
dū ē. qd h. aptissime videatur utare, qd p arg. a dūo sen-
su deducit ut in. l. sig. Cocuplet. s. de manumissis
tam. et in ipia dispositione stineat. l. inter socerum
26. s. cum inter b. id actū videtur. s. de pacti dotalib,
afflicti dū. 202. ad finem. sapit. s. de. 21. n. 9. Barbara
in.!

in. l. si uerz dotez in p^ro n^o. 25. soluto matrimonio.
 et huiusmodi arg^m. non ex p^rpria p^rob^r significacione sed ex mon-
 tis uerba et interpretatione deducit, ut p^r Bart. h. n^o. 16. et
 in. l. uerz populi n^o. 61. de iust. et iur. sequenti alicuius p^r Man-
 ticaz. d. 16. 3. h. 16. n^o. 4. Ex quo deducit, qd arg^m. a 2. sensu noⁿ
 p^rcedit ad correctionez iuris uis et ita p^rcedit ex in. l. vlt. §. fi-
 liz autz §. de bonisq^z liberis. iuncta. l. pen. §. q^z testam. facere p^ru-
 uerz em^o l^r non intelligat^r correcte nisi specialiter exprimat^r
 l. p^rcipim^z, in fine. §. de app. Et uerz arg^m. a 2. sensu. ut quidaz
 tacite intellectus q^z magis ex mente quaz ex p^rob^r p^ripiet^r
 colligit^r, segr^r noⁿ ualere ad iuris uis correctionez
 Et q^z suppositi. i. dotez traditio in hoc art. e. qd qdo p^rob^r di-
 positionis in sensu directo nihil possunt operari hoc e. x. i. 3
 p^rob^r figuraz arg^m. a 2. sensu deduci p^rot. et ad iuris uis correc-
 tionez ne alias p^rob^r maneat^r supflua. l. si qdo in. p^ro de leg.
 1. et resoluunt^r coez. citati p^r Mantiaz ubi s. h. 17. n^o. 7. To-
 manus, et Imola in. d. l. si uerz dotez in p^ro. et p^rob^r in. l. mul-
 la. §. iuncta auct^r. Diaconiaz. §. de epis. et cler. segr^r Beraltia
 in. l. et p^rculo. n^o. 44. de leg. 2. Ex qua doctrina notabiliter
 colligunt aliqui, qd si ad successionez maiorat^r, filij masculi
 uerz uideant^r ex hoc exclusuz filie feminez quis gradu p^rxi-
 miores sint, ita qd femina p^r masculis remotioru^m exclu-
 dant^r p^rob^r huiusmodi exclusio, nam qdo p^rob^r in sensu directo
 aliqd operari noⁿ possunt sumit^r efficax arg^m. a 2. sensu et ad
 iuris uis correctionez id in p^rposito p^rob^r in sensu directo.
 nihil operant^r, quis em^o testator nihil di^u p^ruisset, et si mas-
 culus et femina in eod^e p^rimitatit^r gradu uerz uerz mas-
 culus erit feminez p^rferendus x. l. in. l. vlt. de fide iustu.
 b. masculuz feminez p^rferem^z. Et celebres seniaz Baldi
 in. l. in multis s. de statu hominum. mulier em^o equa

De off. eius cui mandata e.

paternis & dicitur non amplius e. patris sed mariti qd delegant
probat Molina alij in hanc rez adductis lib. 3. de i. genij
c. 4. n. 4. q. ut aliquid operetur dispositio dicendum e. feminas
p masculos remotiores excludi h. hoc p arg. a d. sensu de
iure et sit 3. reg. iuris civi atqz ita multum citati resoluit
Molina. 2. lib. 3. c. 5. n. 30. cum regg
Id. 2. huiusmodi dispositiones facit nam si maioratqz institutor
generice et absolute excludat feminas p masculos neqz
adiaciat se illas p masculos remotiores excludere velle
ea exclusio facta videtur p masculos eiusdem lineae et gra-
dus no v. p masculos remotiores ut p Alex. in l. si do-
tali n. 5. soluto matrim. Burgos de Paz in pemo le-
guz tauri n. 121. cum regg Straguel de i. genij q. 10. n.
29. Molina ubi proxime n. 11. et qz videtur eaz exclusio-
nez feminaz in sensu d. vero nihil operari qz id eaz esset
statuendum sine aliqua speciali provisione testatoris quae
probabilis videtur in exemplo. s.posito no et. deducen-
dum arg. a d. sensu, neqz ex vi eius argum. feminas
masculis remotioribus excludendas esse, qd etz suadet ex
eo nam h. legibus huius regni masculus iunior feminae
seniori pferatur x. leges. 2. tit. 15. p. 2. quae loquitur
in successione Regni ad cuius iurata et similitudines ma-
ioratus inferioris censendi sunt. ne a capite mem-
bra recedant. Et h. hodie in regno Lusitanis post exten-
sionem rez id eaz etz observatur h. olim in eo regno et iur-
coi non erat ita ut iunioribus masculis iunioribus esse pfer-
endum feminae cum em materia esset indifferens tunc
e. quae aequaliter masculis et feminis veniat, femina
nam maior videbatur pferenda x. traditionem
dictorum in l. si quid quod de iurid. iud. Deij in.

.l. ferni

l. feminae de reg. iuris Titulo. xi. 140. vol. 3. Gama den.
 337. a pro. qu. in sensu dicitur potuerunt ea pba
 operari ut ea quibus et transmissa essent pperitum
 in maioribus antiquis uisibus ut uideretur testator
 legis dispositiones secutus x. traditiones dicitur in l.
 heredes mei §. cum ita ad Trebellianum. id ex alio funda-
 mento. i. dicitur sentia defendi pot. nullo deducto arg. ad
 sensu, q. pbus masculis ex ppria vi et natura femi-
 nas excludit. nisi aliqua p. testam. feminae men-
 tio fiat ut pbat ex. l. i. c. de adult. b. quibus mas-
 culis iure mariti facultates accusandi detulit et non
 ideo feminis priuilegium detulit et ex recepta traditio-
 Bart. in l. cum auus n. 4 de udit. Et demon. q. funda-
 mentis in hoc sensu hanc p. defendit Molina ubi s.
 illud aduertendum e. qd h. femina aliquid p masculos re-
 motiores excludat x. uoluntatem testatoris q. non
 ppetuo manet exclusa, atq. ita masculis deficienti-
 bus ad eam feminae expectabit maiorat. successio
 que semel a masculo fuit exclusa, h. ipse filia superui-
 re moriatur x. tradita eleganter p. Molinaz lib. i. c. 6.
 n. 22. Et d. c. 9. n. 71. Neg. superioribus obstat ex diffi-
 cili in. l. 2. c. de additionibus insertis, ubi pba dispositio-
 p inde habentur ac si scripta non fuissent, et q. arg. a stri-
 uo sensu non deducitur de cuius legis intellectu late agit
 Decij h. n. 46. Mantica ubi s. n. 12. tr. u. dic. qd pba inte-
 ru directo aliquid operari potuerunt pbi gratia si filia testa-
 toris grauata esset liberis suis restituere in die quo casu
 cessat edictum ut legatorum seu fidei commissorum nomina ca-
 ueatur. l. iubem. in pro. et in §. in s. dicitur. c. ad Trebellia-
 num Acursius in. l. cum Antimedorum pbo non p. h. uerit

C. ut in pau. Legatorum Molina d. lib. i. c. 19. n. 31
 Vlt. doctorum traditio in hoc art. e. nō esse deducendū arg.
 a d. sensu qdō. p̄cedit oratio negatiua sit exemplūz si Titius
 tuus mul. factus fuerit huius meus certusq. ei ne dato, quo.
 casu. d. docent nō ee arguendū a Maria, atq. ita Titio
 legatus nō debet quis dūl non efficiat p̄ qua semia.
 d. existimant ee. Et expruz in. l. Titia §. vlt. de ma-
 numissis testam. ubi ex illis p̄bis nisi diligenter
 rationes reddideris liber ne esto. Iuris dūlens docet nō
 censei datūq. libertatez quis seruus diligenter rās
 reddiderit cuiq. celeberrimi responsi vulgari interpretatio.
 e. qd. testator in terminis illis se voluit p̄manē
 seruitutis p̄petue rogare seruo suo si diligenter.
 rās nō reddiderit. Et in. l. seruus de manumissioni-
 bus sic p̄ba illa liber ne esto. x. recepta traditiones
 negant potentiaz et nō actūq. dato libertatis, quod da-
 ta non fuit sed p̄clusū dubio agnosceudū. e. ut docet
 Accota lib. i. selectar. c. vlt. p̄ba illa liber ne esto nega-
 re actūq. et nō potentiaz quemadmodū illa, liber esto,
 ponunt actūq. libertatis, neq. ideo magis potuit
 libertas opteri in terminis. d. l. Titia §. vlt. qui em
 efficaciaz. voluntatis colligeret a Maria. ea volun-
 tas sine p̄bis nō sufficiebat olim legato directe libertas
 nō sufficeret fidei missio, p̄t p̄bat in. l. Et si nō ad-
 scripta. C. de fidei commissarij libertatibz. l. ex iis p̄bis
 C. de testam. militis iuncta. l. pen. de leg. i. l. cum
 p̄poneret de leg. i. que cum hodie legata et fidei-
 missa exequata sunt et voluntas que sufficit ad fi-
 dei mittendū sufficiat et ad legandū iaz hodie
 nō p̄cedit Testis. d. l. Titia in. §. vlt. quim potius
 seruus

seruus ad libertatem p̄ducitur Et in exemplo affor-
sito. Titio centus p̄s p̄ari debent si ipse nullus
eficiatur, ex q̄q̄ deducitur atq̄ definitiones in iure
periculatas, et q̄ raro ē. ut subertit̄ nō possit, Et
absoluitur lex prima —————

Ad. §. quī mandatus Hui, l. 1. &

In nro tx. §. id eius q̄ mandauit iuris dictione utitur.
hui sibi p̄bari videtur recepta doctorū interpretatio ad
nūq̄ tx. de qua p̄ lasonez h. n. 2. qd iudex delegatus nō
habet p̄prietatez iuris dictionis delegate, s̄ vniq̄ sum-
taxat et nuduz exercendi ministeriuz, unde quemade-
moduz vniarius alteri quaz dno. vniq̄ sibi vellez cedere
nō pot. ut in p̄o ad fines inst. de vni et habitatiōe ita
et delegatus alteri subdelegare nō pot. x. reg. ^{ab} tx. quaz
ita accipiunt in. l. a iudice. (De iudicij. et in. l. more de
iuris. vniq̄ iud. et in. c. curiam de app. et in. c. sup̄ quzstio-
num. §. si vero de off. deleg. et in. l. 19. tit. 4. p. 3. ex qua tra-
ditiōe coi Alciatus deduxit nouaz r̄az lib. 2. paradoxoz
c. 6. ad fines, q̄e m̄ari imp̄ij delegari nō possunt quaz nos
in p̄o hui, legis p̄feruimus, Et suadet h̄c interpreta-
tiō coi, naz idē ē. dicere p̄p̄riuz nihil habet v̄l dicere p̄p̄ri-
etatez iuris dictionis nō habet s̄ soluz vniq̄, qua r̄c̄e face-
tuz fuisse d̄ opinanti, ut officiuz iudicis delegati re inte-
gra morte mandantis finiatur, et similiter qd ordinariuz
iudex possit quando uq̄q̄ voluerit iurisdictionez iudi-
cis delegati reuocare ut p̄bat in. l. et q̄ de iuris.
vniq̄ iud. et in. l. iudiciuz soluit de iudicij. Neq̄ h̄c
interpretatiōi desit tx. in. l. cognitio p̄s. vniq̄ p̄p̄riuz

hott. et in l. legati. 13. s. de off. p. nulli, q. p. bati lega-
tus q. vicaria p. nulli v. it. potestate habere p. prias iur-
dictiones respondet. em. in legato p. nulli specialem iur-
versari ut videat aliqd habere iure p. p. qui em. dele-
gatio p. nulli requiritur t. facta ea delegatione legatus magis
beneficio legis, et nominatione senatus, quaz voluntate
hominis videtur adferri iurisdictiones, et ideo ordinarij
magis, quaz delegatus censendus e, ut in vicarij episco-
porum obtinuit, atq. ita (ob. lib. 3. resolutionum. c. ult. n. 11. et
n. 4. quemadmodum em. i. q. eligitur ex iure et p. cepto testatoris
ad fidem suam familia relicta no. ab eligente sed a testatore ca-
pere videtur l. unus ex familia in p. et in s. 1. l. huius l. 2. s.
ult. de leg. 2. l. pater ex p. uentia in fine de manu missi in
dicta. l. itez eoz s. si decuriones, qd. cuiusq. uniuersitati nomi-
ne ex qua rae descendit ut filius ip. uis testatoris no. eligat
si pater iueat ut bona sua inter pauperes distribuantur et
doctrina Bart. in l. ult. n. 7. de his q. ut indig. Bald. in
l. id qd. pauperib. n. 34. l. de ep. et cler. Paulus et Meruig.
in. d. l. unus ex familia. s. 1. n. 2. Per alia in. l. cui qd. n.
q. eod. th. Malina lib. 2. c. 4. n. 8. ita et eod. modo legatus p. nulli
qui ab eo iurisdictione mandatur magis t. videtur requiri iur-
dictiones ab ipse lege. senatus em. designabat q. p. nulli iur-
dictiones mandaret etz inuitus, neq. ipse optabat legatus
sed et a senatu quasi adiutor ad uniuersitates causas v. it. u-
ebatur. que mandata iurisdictiones legatus iure suo no. alie-
no beneficio habere videbatur ut eleganter obseruat Cuias,
lib. 7. obseruationum. c. 21. et parath. s. de off. p. nulli qua-
rae in eod. officij legati enumerat inter munera Roma-
ny sup. Ex q. confirmat opinio eoz qui dicunt legatus p. nulli
habere ordinarias iurisdictiones

Si in h. p. dicitur difficultatez facit ex difficultate in. l. 2. et 3. i.
 de off. p. ruli ubi Iulius dicit apud legatum p. ruli
 non posse fieri manumissiones que olim apud p. rorem
 et magistratus vindicta fieri dicebantur leg. in. th. 7.
 de manumissis vindicta plane si legat. p. ruli iudex
 ordinarius fuerit et leg. iurisdictione manumittere
 et adoptandi haberet imo. h. dicit eum fuisse delegatum
 debuerunt et apud illum fieri manumissiones et adoptiones.
 eum em. interpositio auctoritatis que in huiusmodi actibus
 desiderari solet ad mixtum imperium minimuz atque
 ita possit delegari. 2. dicitur Bart. in. l. imperium 22
 de iuris. dicitur iud. potuit legatus ex vi delegate iurisdictionis
 huiusmodi actus exercere, qd plinius p. cedit 2. solutio
 traditur in pro huius legi. qd ea que mixti imperij sunt genera-
 liter delegari possunt plane legatus p. ruli mixtum impe-
 rium habebat eum esset iudex designatus ad universitatem
 causarum, et qd specialiter causet in. l. solent. i. de off. p. ruli
 no. posse eum casus criminales decidere, que p. tinent ad maius
 imperium et maiores difficultates facit r. ad assignata ab U-
 piano in. d. l. 3. de off. p. ruli. b. qd vino. apud eum legis actio
 non e. que r. dicitur difficultior videtur fit augmentio legis
 actionis apud Pomponium in. l. 2. p. deinde ex his legibus
 i. de origine iuris et in. l. 4. i. de adoptionibus, et in. l. 1. i. de
 off. iuridici, et apud Iulium Paulum lib. 2. verum et th. 26. que
 admodum filij nulli iuris efficiantur Accursius aut p. igno-
 rantia antiquitatis in. d. l. 3. de off. p. ruli existimat
 legis actiones legitimos actus significare qui volunta-
 rie iurisdictionis sunt p. b. gratia emancipatio et adoptio
 id eleganter qd sit legis actio et qd esset lege agere expli-
 cant Godeus in. d. l. 4. de adoptioibus, Alciatus lib. 3. parergon

c. 2. Bironius lib. 4. selectarum. c. 29. Guevara ad. l. 2. n. 5.
l. de off. pignori. Ex quorum observatione colligitur magistratus
apud quem legis actio erat, eum fuisse q. plenam iuris dictionem ha-
bebat, et ordinariam apud quem erat licitum ei actione experiri
ita Budeus in. d. l. 4. de adoptivis, vel apud eum dicitur ee. legis
actio, q. merum et mixtum imperium habet potestatem, vel ius
exequendi ita illi dicitur ubi s. non qd. regatur magistratum
utrumq. imperium habere, sed qd. sufficiat habere merum vel
mixtum, quod legis actio circa ea, quod mixti imperij sunt adiu-
dicatio dicebantur ut colligitur ex. l. aliud factum e. 131. in fine de
pborum sig. b. mulierum dicere si pot. cui ad iudicatio data est
hoc e. legis actio, magistratus em. solus, et Presides quintiarum
mulierum dicere posse mandatis promittit, hanc legis actio et
lege agere aliq. ad actum legitimum referatur p. b. gratia quod, a-
giti de actione a p. p. posita, ut in. l. nemo alieno nomine
de reg. iuris, aut l. q. q. ut iudicatio quod dignitatibus, in p. p. p. mag.
si emancipationis collatione. 6. observat. l. uardus saldeira
lib. 2. variarum lectionum. c. 1. n. 2. q. quoties refertur ad magis-
tratus significat eum qui habet merum et mixtum imperium
ut s. diximus, ex q. d. redit dubia ratio Iurisulti in. d. l. 3. de off.
p. mulis eum apud legatum eet mixtum imperium apud
eum. l. agere licitum erat in cas, quod ad mixtum imperium
p. tenebant qz in his legis actiones habebat. h. in cas.
meri imperij apud eum. l. agere no. licuisset, qz in his legis
actiones no. habebat q. rationibus, fortasse motus Paulus
inaccessibus in. l. apud proculos 17. de manumissis vin-
dicat Marciano adversari videtur in illis p. b. s. ~~et~~
sed et apud legatum eius manumittere possum, quis suar.
cui lib. 1. observationum. c. 1. ratur hoc actu legitimum spe-
cialiter. l. deferri atq. ita delegari no. posse ex iurimel
addenda

addenda est negationes in. d. l. apud procul, ut ita ve-
ritas pro qua leat scriptura legendo ita, id est apud legatum
eius manumittere non possunt, quae negationes in duo-
bus libris vetustissimis se ait inuenisse, id refragatur au-
toritas libri florentini, et aduersativa, sed, quae diuersita-
tes in facto identitate in iure significat, atque ita ostendit
quod non solum apud procul sed et apud legatum eius ma-
numissiones fieri potuerunt.

Quare per explanationem huius difficultatis primo separandos
est actus voluntariae iurisdictionis ab actibus iurisdictionis
remota obremus itaque quod si apud legatum procul olim fuit
remota iurisdictionis non est voluntaria sed differentia
est. nam si quoties lites et negotia in traditionis iudicio expe-
diebantur tunc pro multitudine causarum legatum procul
quae adiutor accedebat, at ubi quoque actus ad voluntariae iurisdictionis
pertinent, quia facilius et sine partis traditione
expediuntur non ita adiutore legato opus erat, quae differ-
entia apte probat in ead. l. 2. de off. procul b. q. non
habet iurisdictiones tales, et in d. l. 3. ead. l. b. oino enim
est apud eum legis actio hoc est. non habet omnimodam et ab-
solutam legis actionem, quae si non habet voluntariae iurisdictionis,
quae observatio tollit earum legum difficultatem
sed adhuc in difficili manet Pauli responsus in. d. l. apud
procul. vulgo recipitur rem ita esse proponendam ut lega-
tus post ingressum in provinciam possit pro stare auctori-
tas manumissionibus et adoptionibus, et ita procedat. in
d. l. apud procul ante ingressum vero in provinciam non possit
hoc facere et ita accipiat d. l. x. 2. et 3. de off. procul non
huius traditionis est. quae antequam procul ingrediatur pro-
vinciam non potest mandare iurisdictionem suam legato

1. observare. §. ult. de off. proculis ad huiusmodi ratio non
est efficax cum enim procul huiusmodi actus voluntaria
vis iurisdictionis exercere poterit simulatq; potest
tunc egressus erat ut probatur in d. l. apud proculis dicen-
dus fuit eius potestate legato suo eam iurisdictionem ma-
dare, quae iam habebat. Posterea ratio Iurisulti in d.
l. 3. de off. proculis manifeste ostendit apud legatum non
fuisse eam legit actionem vel potestatem et post ingressum
in provinciam. Quare in hac difficultate tenari potest Pau-
lus Iurisultus in d. l. apud proculis celestiter dicens
proculis proculis profermissis, quo subauditio, et repetito
cessat eam legum antinomia, ut ita sit sensus adeo ve-
rum esse quod apud proculis manumissiones fieri possunt
ut et legatus filius familiaris apud eorum proculis ma-
numittatur. 2. quae intellectus ita erit legendus apud
proculis manumittere proculis, id est apud proculis
legatum eius manumittere proculis.

¶ Ita disputatis non pro receptas traditiones quod do-
cet in iudicem delegatum transire dicitur taxat unus iuridi-
tionis verius enim est eandem iurisdictionem transferre
ut s. circa magistratus quae colat meum Imperium
probauius d. Alciati traditiones cum igitur respectu
simplicis iurisdictionis eam potestatem habeat dele-
gandi iudex ordinarius, quae respectu meum impe-
rij supponimus in Principe sequitur quod sicut Princeps
municando meum imperium transferit in magistra-
tus inferiores ipsa potestatem et non solum unus ita
et iudices inferiores delegando simplices iurisdictionis
neque obstat quod dominus unus et eundem iurisdictionis
seu quasi dominus non videtur posse vivere penes duos in

solidus. l. 1.

solidus l. si ut certo S. ult. modati. l. qd. 134. S. uni
 duo de reg. iuris cum igitur apud iudices delegantes sit
 prior iurisdictionis in iudice delegatus non potest trans-
 ferri nisi solus unus respondeat. em. qd. in opposito iudex
 delegatus et delegans unus proque vice funguntur. l. 1.
 S. 1. fm verum intellectus s. traditur ff. q. de quo appel-
 letur quemadmodum duo vicarij eorum una et eandem
 iurisdictionem habent qz unus epi vice funguntur op-
 timus tx in l. cui fund. 56. in fine de adit. et demonst.
 6. Et ois numerus eorum q. in locum alii substituantur p. sin-
 gulari persona habendi. Itaqz et 2. respondeat arg.
 pcedere posse qdo alicui cedit iurisdiclio ad th. patrimonij
 ut videmus in dnis temporalibz tunc em disputatur
 qd duo in solidum dmi ee. no possunt. no v. qdo alicui
 cedit ad th. officij; de qua differentia laicus notabit
 in. 7. de iuris. omz iud. igitur p. ba illa tx nri. (nihil
 proprius habet.) solus significant iudices delegatum
 non iure suo sed alieno beneficio iurisdictionem exer-
 cere, sed qz no vincunt in euz no transferri proprie-
 tatem iurisdictionis, tandem in materia nri tx verius
 et videtur legatus p. solus no habuisse ordinariam
 iurisdictionem, sed delegatay qz h. eligebatur a Sena-
 tu eligebatur tamen ut p. mul eidez delegaret iur-
 dictionem. d. l. cognitio p. id euz p. prias, atqz ita
 non ordinariay, sed delegatay sequebatur iurisdictionem
 et cum her absoluitur lex i. euz sui. S. S.

Ad tx. in. l. mandata iurisdic-

tione. 2. in ordine. j. hoc

th. Anno Dni. 1597.

P

De officio eius cui mandata est.

Pro explanatione adverte l. Elia centia cautus fuisse ne minor
20. annis seruum proprium manumitteret nisi iusta causa interven-
niente apud iudicem approbata, ut in §. eadem lege. inst. §. 99
ex causa manumissionis. et p. totum de manumissionis vindicta
et c. de vindicta libertate et in. l. i. ff. de 22. §. 4. quod lex non dicit
sufficere auctoritatem curatoris ut minor 20. annis possit seruum
manumittere sed ultra eorum approbationem coram iudice requirit aucto-
ritatem curatoris atque ita non discrepat a iure cui non solum autem
inter vivos verum etiam in testamento licet minori 20. annis
non directo vel per fidei commissum seruum p. ducere ad libertatem
nisi eius manumissionis causa probetur ut probatur in. l. minor annis
de fidei commissis aut libertate, quod merito immutavit Iulianus
annus ex rationibus de 99 in §. eadem lege. ubi ff. de 99 ex causa manumissionis
cui concordat d. l. i. ff. de 22. §. 4. quo exemplo neque a
promissione serui stipulari poterat minor, ut seruum proprium
manumitteret. l. si minor. ff. de probat. oblig. neque seruum
ea lege vendere, ut manumitteretur. l. si minor de seruis expon.
si ipse minor seruum posset accipere sub huiusmodi conditione ut al-
legato coram iudice et probato placito conventionis libertas prece-
deret. l. illud in caus. §. si quis de manumissionis vindicta, quo casu non
precebat difficultas ratio Ulpiani in. l. i. §. ult. de rebus eorum
quod ubi dominus quod situs erat minori cessabat obligatio et
presequens manumissionis facultas. si dicta limitant ad. ut
precedant in eo qui serui manumittendi in solidum. e. d. n. neque
aliter habet errorum, nam si plures eiusdem serui d. n. minores
20. annis fuerint satis erit unus eorum cum manumissionis
probare, in qua rem citatur in. l. servus cuius §. de manumissionis
vindicta cuius proba sunt. servus cuius qui minoribus 20
annis d. n. possit apud iudicem manumitti quis unus ex
sociis causa approbata. In dubio non est et facit in. l. si coeque
quem ad

quemadmodum servitutes amittantur id re vera et in. d.
 l. servus cum limitatione non potest, quia iure et iustitia
 solus dicitur voluit eum qui in rem cum parte habebat
 potuisse et in iustitia atque ita cum manumissionis apparetur.
 per se partis alius, qui respectu sua manumissionis mi-
 nor annis existens tenetur eam apud collegas examinare,
 et probare, ut habetur in. l. unica in fine. de off. publicis atque
 ita egregie interpretatur Baldus in. d. s. ead. lege. scilicet
 lib. i. in. 2. q. ex causa manumittere, id superius interpretati-
 onis obstat quod dicitur in. l. 2. de test. apud collegas manumittere
 non possunt ut apte probatur in. l. apud eum ff. de manumis-
 sionibus et in. l. apud filium familias s. r. de manumissio in
 dicitur. id apud se ipsos manumittere potest et apte cautetur
 in. l. an manumittere. s. de manumissio vindicta in. l.
 2. s. de off. pub. s. r. et in. l. q. de adoptionibus, cui difficultati
 elegantis observatione resp. iusticij lib. 7. observationum
 c. 17. videtur, quod apud collegas non poterat fieri manumis-
 sio, quae sentia ita explicanda est. manumissio enim servorum
 erat actus legitimus, quia non tam emancipationis quae
 numeratur in. l. actus legitimi de reg. iuris et in. l. et
 servorum manumissiones, ut observat Viglius in. s. accipit
 n. 3. in. l. de testamentis, et facit tit. si quis a parente fuerit
 manumissus, et in. l. 2. s. de off. publicis b. manumissio
 sunt eorum liberi, quae servi, ex quo sequitur, quod quemadmo-
 dum actus legitimi per procuratores fieri non poterant et in
 l. nemo alieno nomine de reg. iuris ita et manumissio
 per procuratores fieri non potuit, ut apte probatur in. l. 3. c.
 de vindicta libertate, atque ideo propter id. dicitur apud colle-
 gas manumittere non poterunt ne videtur ea manu-
 missio fieri per procuratores, id cum in manumissionis recte

De officio eius cui mandata e.

811
p. pcuratores p. b. et in s. absenti ff. de manumissis vin-
dica p. p. causa manumissionis erat apud collegas p. b. a.
da ne viderentur magistratus rei ius cognitiore de om-
p. credit in d. l. unica ad finem i. de off. iudic. id causa
semel p. b. a. manumissio no. fiebat apud collegas sed
apud eundem p. b. a. seu iudic. q. d. ni erant et detraho
quocumq. magistratu. seruus ad libertatem p. ducere potuit
sent. ita Iacobus Cuiacius d. lib. 7. observationum c. 17. id
efficax et solida ratio supradictae conclusionis e. qd. inquit vacat
manumissioni vacat iurisdictioni atq. ita cum pater in p. b. a.
no. habeat imperium no. erat licitum apud collegas manu-
mittere h. p. b. a. collegas iudic. dare potest qd. h. ratio tu-
rela non e. actus iurisdictionis. l. tuto. ff. de tut. et tu-
rela, neq. superiorib. citat. in. l. pater ex p. b. a. de ma-
numissis vindicta ubi manumissio p. filium p. fuit ex
mandato patris respondet em. speciale fuisse in filio in
potestate v. b. a. ut p. b. a. pater seruus ad liber-
tatem p. ducere qd. postea Iulianianus ampliauit in. l.
vlt. ff. de manumissionib. alia em. eaque
extra patris manum. nunq. consent. quali e. manumissio
et legitimatio filij. no. possunt p. pcuratores expediri qd.
notabiliter et b. Baldus in d. l. 3. c. de vindicta libertate
ideq. Baldus in. l. vlt. c. de adoptioib. Bart. in. l. pater mor-
tez ff. de tut. et in. l. nequaquam ff. de excusat.
tutor. ff. de in. l. gallus ff. de liber. et p. b. a. —
2. p. b. a. ne obierit p. b. a. p. b. a. iudic. seu p. b. a.
l. habuim olim miliares, assessores, seu pedaneos iudic.
quor. succato v. b. a. circa questiones iuri. ad ministratos
seu p. b. a. iudicabat ut notat Flauri, in s. iudic. de re
in auct. ut defuncti fuerint collatione s. et facit in
auct.

auth. de iudicij, §. iudices collat. 6. §. iudicari suis
 miserit particulares examinationes ipse p̄ ei negocio
 iudicij potestatus, qui assenset, pedancosq̄ iudices atq̄
 iudicarios p̄ses q̄d̄ aduocabat ut sibi in cas̄ adessent di-
 cebatq̄ tunc iudicij p̄uere ut p̄bat ex elegam in. d. l.
 an manumittere de manumissis vindicta necessario autq̄
 gregandi erant iudicij sup̄ minor 20. annis manumit-
 tereretur volebat qm̄ l. sciencia si nō aliter ma-
 numittere p̄mittit quaz̄ si apud iudicij ⁺ causa ma-
 numissionis p̄bet̄ ut in. d. §. ead. lege. inst. ⁺ q̄ ex cas̄
 manumit. nō h̄. explicat eleganter Alciat. lib. 1. par-
 ergon. c. 41. Vauonius lib. 6. declarationum c. 83. ex
 q̄ intelliges q̄ sit iudicij exercere et apud iudicij ma-
 numissiones fieri seu iudicij p̄uere de quo sequenter
 fit mentio in l. de manumissis vindicta.